

Lucrari de reparatie in incinta CCD al IMSP I.O.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 2 805 643,63 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. ETAJUL 2				
		1.2. Hol de asteptare pentru pacienti				
		1.3. Demontari si ecavuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	193,40	38,93 38,93	7 529,08 7 529,08
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	35,56	17,39 17,39	618,54 618,54
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,84	68,16 68,16	125,42 125,42
4	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,84	72,24 0,00	132,92 0,00
Total Demontari si ecavuari						8 405,96
Incluziv salariu						8 273,04
		1.4. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	315,00	260,60 100,55	82 087,90 31 672,15
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrun	m2	37,20	5,12 1,39	190,33 51,76
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Grinzi	m2	37,20	85,46 70,96	3 167,78 2 639,76
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	99,20	15,00	1 487,88

1	2	3	4	5	6	7
					12,06	1 196,23
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,20	28,64 24,52	1 065,41 912,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena aplicate in 2	m2	37,20	36,73 25,51	1 366,24 948,93
Total Tavan						89 365,55
Incluziv salariu						37 420,83
		1.5. Peretii				
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ATENTIE carcasa metalica va fi executat cu pasul 400mm)	m2	428,30	138,40 65,14	59 278,43 27 897,81
12	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	493,00	15,00 12,06	7 394,41 5 944,99
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2	m2	428,30	57,28 49,03	24 533,12 21 000,41
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	428,30	83,32 16,23	35 687,67 6 952,59
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	40,60	3,18 1,39	129,16 56,49
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	40,60	36,73 25,51	1 491,12 1 035,67
17	CK17E1	Briu la pereti, executat din placaj de MDF vopsit 350 mm melaminat	m2	49,63	453,54 154,78	22 508,94 7 681,65
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x250	buc	12,00	68,72 22,89	824,61 274,71
19	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, , vopsite si montate in zidarie dim - 400x500mm	buc	6,00	103,72 22,89	622,30 137,35
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice intr-un canat inclusiv armaturile si accesoriile necesare. Toc	m2	35,56	1 533,92 36,77	54 546,32 1 307,66

1	2	3	4	5	6	7
		usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm Sticla dubla cu minimum 16 mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren. (Pentru Stationarul de zi)				
Total Peretii						207 016,08
Incluziv salariu						72 289,33
		1.6. Pardosea				
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	143,33	63,66 38,43	9 123,68 5 508,17
Total Pardosea						9 123,67
Incluziv salariu						5 508,17
		1.7. Stationarul de zi				
		Chimioterapie				
		1.8. Demontari si ecavuari				
22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	16,42	148,85 148,45	2 444,05 2 437,48
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,56	17,39 17,39	131,50 131,50
24	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	144,83	66,34 66,26	9 607,88 9 597,02
25	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	34,10	38,30 38,10	1 306,09 1 299,27
26	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	132,60	19,20 19,05	2 546,04 2 526,15
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	166,70	12,62 12,42	2 104,50 2 071,16
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	218,00	11,08 11,03	2 416,12 2 405,22
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,00	44,06 44,06	352,49 352,49

1	2	3	4	5	6	7
30	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	49,06	68,16 68,16	3 344,00 3 344,00
31	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	49,06	27,34 27,34	1 341,18 1 341,18
32	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	49,06	72,24 0,00	3 544,10 0,00
33	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	28,60	7,42 7,42	212,23 212,23

**Total Demontari si
ecavuari**

29 350,18

Incluziv salariu

25 717,70

		1.9. Tavan				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2	188,10	145,03 80,26	27 280,63 15 096,77
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	188,10	28,64 24,52	5 387,20 4 611,46
36	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	116,20	29,77 18,23	3 459,04 2 117,74
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	188,10	3,18 1,39	598,42 261,72
38	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spati cu standarde ridicate de igiena aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)	m2	188,10	36,73 25,51	6 908,35 4 798,24

Total Tavan

43 633,65

Incluziv salariu

26 885,94

		1.10. Pereti				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt	m2	273,00	51,12 1,39	13 96,78 379,85
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	273,00	73,62 53,67	20 099,08 14 651,91



[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		1.11. Pardosea				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrint)	m2	176,70	5,12 1,39	904,07 245,86
52	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor)	m3	3,60	752,07 74,67	2 707,46 268,82
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	176,70	62,47 31,47	11 038,48 5 561,28
54	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	176,70	20,94 10,73	3 699,36 1 896,70
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ATENTIE inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	194,13	544,86 136,14	105 774,19 26 427,98
Total Pardosea						124 123,55
Incluziv salariu						34 400,64
		1.12. Sali de proceduri				
		1.13. Demontari si ecavuari				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	51,60	17,39 17,39	897,55 897,55
57	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	526,90	66,34 66,26	34 954,02 34 914,50
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	186,50	32,55 32,30	6 071,27 6 024,64
59	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	186,50	12,62 12,42	2 354,47 2 317,17
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	526,90	11,08 11,03	5 839,69 5 813,34
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	11,00	44,06 44,06	484,67 484,67
62	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	51,20	68,16 68,16	3 489,87 3 489,87
63	TRI1AA0 4B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe	t	51,20	27,34	1 399,68

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in vagon, categoria 3			27,34	1 399,68
64	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	51,20	72,24 0,00	3 698,69 0,00
65	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	31,40	7,42 7,42	233,01 233,01
Total Demontari si ecavuari						59 422,91
Incluziv salariu						55 574,43
		1.14. Tavan				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2	216,50	145,03 80,26	31 399,56 17 376,13
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,50	28,64 24,52	6 200,58 5 307,71
68	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	209,00	29,77 18,23	6 221,51 3 809,03
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	216,50	3,18 1,39	688,77 301,24
70	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spati cu standarte ridicate de igiena aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)	m2	216,50	36,73 25,51	7 951,40 5 522,70
Total Tavan						52 461,82
Incluziv salariu						32 316,80
		1.15. Pereti				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrun	m2	541,20	5,12 1,39	2 769,00 753,03
72	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	541,20	73,62 53,67	39 844,77 29 046,20
73	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre	m	94,80	34,19 28,43	3 240,82 2 694,80

1	2	3	4	5	6	7
		15 - 25 cm latime				
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	564,90	70,74 56,58	39 962,49 31 964,08
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	564,90	17,69 9,28	9 990,82 5 240,01
76	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	169,40	15,00 12,06	2 540,80 2 042,76
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	564,90	28,64 24,52	16 178,80 13 849,09
78	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spati cu standarte ridicate de igiena aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)	m2	564,90	36,73 25,51	20 747,08 14 410,03
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica dim 600x300 (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), Blocuri sanitare, (Culoarea forma si dimensiunile se vor coordona cu beneficiarul)	m2	19,80	200,82 60,14	3 976,21 1 190,82
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE, umplutura va fi realizata din panouri cu grosimea 24 mm HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren, usi canale retele ingineresti interioare)	m2	51,60	1 890,22 43,07	97 535,25 2 222,31
81	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (ATENTIE se va exclude pretul lavoarului, va fi montat lavoarul demontat anterior)	buc	11,00	229,05 95,08	2 519,51 1 045,87
82	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda manopera	m2	31,40	46,20 43,60	1 450,77 1 368,95
Total Pereti						240 756,31
Incluziv salariu						105 827,96
1.16. Pardosea						
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betonogrint)	m2	186,50	5,12 1,39	954,21 259,50



1	2	3	4	5	6	7
84	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor)	m3	2,60	752,07 74,67	1 955,39 194,15
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	186,50	62,47 31,47	11 650,69 5 869,71
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	186,50	20,94 10,73	3 904,53 2 001,89
87	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ATENTIE inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	217,85	544,86 136,14	118 698,32 29 657,12
Total Pardosea						137 163,14
Incluziv salariu						37 982,37
		1.17. ETAJUL 3				
		1.18. Hol de asteptare pentru pacienti				
88	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	131,20	38,93 38,93	5 107,63 5 107,63
89	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,85	68,16 68,16	57,94 57,94
90	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,85	72,24 0,00	61,40 0,00
Total Demontari si ecavuari						5 226,97
Incluziv salariu						5 165,57
		1.20. Tavan				
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	210,00	260,60 100,55	54 725,26 21 114,76
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrun	m2	29,70	5,12 1,39	151,96 41,32
93	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului Grinzi	m2	29,70	85,18 70,96	2 529,11 2 107,55
94	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	74,40	15,00 12,06	1 115,91 897,17

1	2	3	4	5	6	7
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,70	28,64 24,52	850,61 728,13
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	29,70	36,73 25,51	1 090,79 757,62
Total Tavan					60 463,65	
Incluziv salariu					25 646,56	
1.21. Peretii						
97	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ATENTIE carcasa metalica va fi executat cu pasul 400mm)	m2	291,20	138,40 65,14	40 303,24 18 967,65
98	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	385,00	15,00 12,06	5 774,54 4 642,64
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor K=2	m2	291,20	57,28 49,03	16 680,00 14 278,12
100	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	291,20	83,32 16,23	24 263,95 4 727,05
101	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare	m2	40,60	3,18 1,39	129,16 56,49
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	40,60	36,73 25,51	1 491,12 1 035,67
103	CK17E1	Briu la pereti, executat din placaj de MDF vopsit 350 mm melaminat	m2	29,75	453,54 154,78	13 492,67 4 604,66
104	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x250	buc	8,00	68,72 22,89	549,74 183,14
105	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, , vopsite si montate in zidarie dim - 400x500mm	buc	4,00	103,72 22,89	414,87 91,57
Total Peretii					103 099,28	
Incluziv salariu					48 586,97	
1.22. Pardosea						

1	2	3	4	5	6	7
106	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea minim de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp (Tipul, forma și culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	92,60	63,66 38,43	5 894,45 3 558,62
Total Pardosea						5 894,45
Incluziv salariu						3 558,62
		1.23. Sali de proceduri				
		1.24. Demontari si ecavuari				
107	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	42,51	17,39 17,39	739,43 739,43
108	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	431,10	66,34 66,26	28 598,74 28 566,41
109	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	152,59	32,55 32,30	4 967,37 4 929,22
110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	152,59	12,62 12,42	1 926,37 1 895,85
111	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	431,10	11,08 11,03	4 777,92 4 756,37
112	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,00	44,06 44,06	396,55 396,55
113	TrB05A2- 2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	41,92	68,16 68,16	2 857,33 2 857,33
114	TRI1AA0 4B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	41,92	27,34 27,34	1 145,99 1 145,99
115	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	41,92	72,24 0,00	3 028,31 0,00
116	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,69	7,42 7,42	190,64 190,64
Total Demontari si ecavuari						48 628,65
Incluziv salariu						45 477,79
		1.25. Tavan				
117	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înălțimea pînă la 4 m:	m2	177,13	145,03 80,26	25 689,62 14 216,32

1	2	3	4	5	6	7
		tavane fara izolatie (Inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)				
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	177,13	28,64 24,52	5 073,02 4 342,52
119	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti (Forma se va coordona cu beneficiarul)	m	171,00	29,77 18,23	5 090,33 3 116,47
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	177,13	3,18 1,39	563,52 246,46
121	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarte ridicate de igiena aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)	m2	177,13	36,73 25,51	6 505,45 4 518,41
Total Tavan						42 921,95
Incluziv salariu						26 440,18
		1.26. Pereti				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrun	m2	431,10	5,12 1,39	2 205,68 599,83
123	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	431,10	73,62 53,67	31 738,88 23 137,14
124	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	77,56	34,19 28,43	2 651,57 2 204,74
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	450,49	70,74 56,58	31 868,83 25 490,35
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	450,49	17,69 9,28	7 967,37 4 178,75
127	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	138,60	15,00 12,06	2 078,83 1 671,35
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	450,49	28,64 24,52	12 902,08 11 044,21
129	CN06A	Vopsitorii interioare la Tavan cu vopsea ATENTIE dispersie	m2	450,49	36,73	16 545,15

1	2	3	4	5	6	7
		SUPERLAVABILA, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Caparol Latex Hygiene, sau analogic)			25,51	11 491,55
130	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE, umplutura va fi realizata din panouri cu grosimea 24 mm HPL rezistent la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren, usi canale retele ingineresti interioare)	m2	42,51	1 890,22 43,07	80 353,16 1 830,82
131	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (ATENTIE se va exclude pretul lavoarului, va fi montat lavoarul demontat anterior)	buc	9,00	229,05 95,08	2 061,42 855,71
132	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda manopera	m2	25,69	46,20 43,60	1 186,95 1 120,01
Total Pereti						191 559,80
Incluziv salariu						83 624,45
		1.27. Pardosea				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor (Betonogrint)	m2	152,59	5,12 1,39	780,71 212,31
134	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Pentru ajustarea cotelor)	m3	2,60	752,07 74,67	1 955,39 194,15
135	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	152,59	62,47 31,47	9 532,33 4 802,47
136	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	152,59	20,94 10,73	3 194,60 1 637,90
137	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ATENTIE inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150 mm) (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	178,24	544,86 136,14	97 116,33 24 264,79
Total Pardosea						112 579,33
Incluziv salariu						31 111,62



1	2	3	4	5	6	7
		Total capitole lucrari de constructie	100,00 +			1 664 618,15
		Contributii sociale si medicale	22,50 %			172 817,09
		Total:	100,00 +			1 837 435,24
		Transport materiale	5,00 %			44 052,44
		Cheltueli directe:	100,00 +			1 881 487,68
		Cheltueli de regie constructii	10,00 %			188 148,77
		Total:	100,00 +			2 069 636,44
		Beneficiu de deviz	2,00 %			41 392,73
		Total Lucrari de constructie				2 111 029,17
		Incluziv salariu				1 055 681,97
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Hol de asteptare pentru pacienti				
138	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	64,00	552,21 62,61	35 341,63 4 007,23
139	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x1.5 mmp	m	242,50	29,70 15,77	7 202,29 3 824,03
140	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	242,50	24,78 21,33	6 010,13 5 173,69
141	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10A, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc	3,00	50,96 12,52	152,88 37,57
142	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x2.5 mmp	m	34,00	33,84 15,77	1 150,64 536,15
143	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	4,00	56,40 14,38	225,60 57,51
		Total Hol de asteptare pentru pacienti				50 083,17
		Incluziv salariu				13 636,18



1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Etajul 2 Stationarul de zi Chimioterapie				
144	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	20,00	552,21 62,61	11 044,26 1 252,26
145	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 2x36W corp metalic pentru lampi bactericide	buc	4,00	388,11 12,99	1 552,46 51,95
146	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x1.5 mmp	m	82,30	29,70 15,77	2 444,33 1 297,81
147	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	170,80	24,78 21,33	4 233,12 3 643,98
148	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10A, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc	2,00	50,96 12,52	101,92 25,05
149	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,00	50,05 12,52	150,15 37,57
150	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x2.5 mmp	m	88,50	33,84 15,77	2 995,05 1 395,57
151	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	18,00	56,40 14,38	1 015,20 258,80
Total Etajul 2 Stationarul de zi Chimioterapie						23 536,47
Incluziv salariu						7 962,98
		2.3. Etajul 2 Sali de Proceduri				
152	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	22,00	552,21 62,61	12 148,69 1 377,49



1	2	3	4	5	6	7
153	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 2x36W corp metalic pentru lampi bactericide	buc	11,00	388,11 12,99	4 269,26 142,85
154	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x1.5 mmp	m	104,60	29,70 15,77	3 106,64 1 649,46
155	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	256,10	24,78 21,33	6 347,20 5 463,84
156	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	11,00	50,05 12,52	550,55 137,75
157	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x2.5 mmp	m	151,50	33,84 15,77	5 127,11 2 389,03
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	38,00	56,40 14,38	2 143,19 546,36
Total Etajul 2 Sali de Proceduri						33 692,63
Incluziv salariu						11 706,78
		2.4. Etajul 3 Hol de asteptare pentru pacienti				
159	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	44,00	552,21 62,61	24 297,37 2 754,97
160	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x1.5 mmp	m	203,50	29,70 15,77	6 043,99 3 209,03
161	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	170,80	24,78 21,33	4 233,12 3 643,98
162	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble de 10A, impermeabile sau etanse in	buc	2,00	50,96	101,92

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)			12,52	25,05
163	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x2.5 mmp	m	31,50	33,84 15,77	1 066,03 496,73
164	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)	buc	3,00	56,40 14,38	169,20 43,13
Total Etajul 3 Hol de asteptare pentru pacienti						35 911,62
Incluziv salariu						10 172,90
		2.5. Etajul 3 Sali de Proceduri				
165	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	18,00	552,21 62,61	9 939,83 1 127,03
166	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate 2x36W corp metalic pentru lampi bactericide	buc	9,00	388,11 12,99	3 493,03 116,88
167	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x1.5 mmp	m	92,80	29,70 15,77	2 756,18 1 463,38
168	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	232,50	24,78 21,33	5 762,29 4 960,34
169	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	9,00	50,05 12,52	450,45 112,70
170	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de VVGng 3x2.5 mmp	m	139,70	33,84 15,77	4 727,77 3 202,96
171	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (Culoarea se va	buc	32,00	56,40 14,38	804,79 460,09



1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul, euro 16A, 250V)				
Total Etajul 3 Sali de Proceduri						28 934,34
Incluziv salariu						10 443,38
	Total lucrari de montaj	100,00 +				172 158,24
	Contributii sociale si medicale	22,50 %				12 132,50
	Total:	100,00 +				184 290,74
	Transport materiale	5,00 %				5 911,80
	Cheltueli directe montaj:	100,00 +				190 202,54
	Cheltueli de regie montaj	60,00 %				32 353,33
	Total:	100,00 +				222 555,87
	Beneficiu de deviz	2,00 %				4 451,12
Total Lucrari de montaj						227 006,99
Incluziv salariu						100 376,22
	Total capitole	100,00 +				2 338 036,35
	TVA	20,00 %				467 607,27
Total deviz:						2 805 643,63

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.



[Handwritten signature]

(semnatura)